In hoc manifesti sunt filii Dei et filii dia- ¹⁰ boli. Omnis, qui non est iustus, non est ex Deo, et qui non diligit fratrem suum; quoniam ¹¹

¹ non novit¹⁻²] ignorat, ignoravit D | sumus AGJ
ZCB h

² scimus + hoc D | sicut FD

³ ~ spem hanc *codd.* h p Aug (Tert)

⁵ quia] quoniam A-Z h p Hila

nostra > *codd.* p Hila (Aug)

⁶ et > JZ h p Tert Aug | videt FD p Hila

⁸ peccat] peccavit D

¹⁰ est iustus] facit iustitiam DZ h p r

ex A] de FssZBs h p r

sum + non est de deo D

² 1 J 2,28; R 8,17; 2 C 3,18; Ph 3,21; Mt 5,8; Ex 34,29 |
³ Hb 12,14 | ⁴ 1 J 5,17 | ⁵ Is 53,4s.9; J 1,29; 1 P 2,24 |
⁶ R 6,14 | ⁷ 1 J 2,29 | ⁸ J 8,44; Ap 12,7ss | ⁹ 1 J 5,18; 3 J 11

- haec est adnuntiatio, quam audistis ab initio,
 12 ut diligatis alterutrum. Non sicut Cain, qui ex
 maligno erat, et occidit fratrem suum. Et prop-
 ter quid occidit eum? Quoniam opera eius ma-
 ligna erant, fratris autem eius iusta.
- 13 Nolite mirari fratres, si odit vos mundus.
 14 Nos scimus quoniam translati sumus de morte
 ad vitam, quoniam diligimus fratres. Qui non
 15 diligit, manet in morte; omnis, qui odit fra-
 trem suum, homicida est. Et scitis quoniam
 omnis homicida non habet vitam aeternam in
 semet ipso manentem.
- 16 In hoc cognovimus caritatem Dei, quon-
 iam ille animam suam pro nobis posuit; et nos
 17 debemus pro fratribus animas ponere. Qui
 habuerit substantiam huius mundi et viderit
 fratrem suum necessitatem habere et cluserit
 viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei ma-
 18 net in eo? Filioli mei, non diligamus verbo
 19 neque lingua, sed opere et veritate. In hoc
 cognoscimus quoniam ex veritate sumus, et
 in conspectu eius suadebimus corda nostra.

11 audivimus F Aug | diligamus AFZ h p r Aug |
 alterutr.] invicem Z(D) h r Aug | 12 qui > AFGZ h
 Lcf | propter quid] ideo Z(D) | 13 nos AF h p r Lcf
 Aug | hic mundus Z h p r, ~ D | 14 ad] in *codd.* h p
 Hila | 15 semet ipso] se A-M h r Cyp Lcf Aug |
 16 cognoscim. DJ r | dei > FDG*J r Aug | ~ pro
 nobis an. suam *codd.* h p r (Lcf) Aug | frat. + nostris
 FDB p | anim. + nostras FBV, animam J h | 17 hu-
 ius > AFJBV Aug Hila | necesse AGJMC° | perman-
 et D h | 18 mei > AD h r Aug | verbo + tantum
 D (h) p r Aug | neque] et DJ h p Aug | 19 suademus
 ADJ*M p r Hila (Aug), -eamus F*G*J°

11 1J 2,7 (1,5) | 12 Gn 4,8 | 13 Mt 5,11; J 15,18s;
 17,14ss | 14 J 5,24; 1J 2,11 | 15 Mt 5,21s; J 8,44 |
 16 J 10,11; 13,1.14; 15,13; Ph 2,17 | 17 1J 4,20; Ja 2,16;
 Dt 15,7 | 18 Ja 1,22; 2,15s

ἀγαπῶν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ. ὅτι αὕτη ἐστὶν ἡ 11 J 13,34; 15,12
 ἀγγελία ἣν ἠκούσατε ἀπ' ἀρχῆς, ἵνα ἀγαπῶμεν
 ἀλλήλους· οὐ καθὼς Κάϊν ἐκ τοῦ πονηροῦ ἦν 12 Gn 4,8
 καὶ ἔσφαξεν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ· καὶ χάριν τίνος
 ἔσφαξεν αὐτόν; ὅτι τὰ ἔργα αὐτοῦ πονηρὰ ἦν,
 τὰ δὲ τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ δίκαια.